ﬁ NMS Holstein International 2014
Starterliste - 08/2 Springprufung KI.S* -international-
'I'EII*'-I"q
INTERNATIONALL
Preis der Firma CWD

Beginn: 24.10.2014, 18:15 Uhr - Anzahl Nennungen:224 Stand: 24.10.2014, 18:19 Uhr

Nr. Startzeit KNr. Pony pferd

Ergebnis NZ

1 18:15:00 104 Cascaro 2
11j.Holst B W v. Cassini | M.v.Corofino |
unreg.dchg.Bl.,Utl fIf.,l.vVf.hochw.,|.Hf.hochw.,---
Zuchter: Pohlmann,Hans-Herbert -
Besitzer: Gutsverwaltung Berl, -
Jonigkeit,Leonie/GER RV St.Hubertus Wolbeck e.V.

2 256 For Success
10j.Hann Df H v. For Pleasure M.v.Stakkato
unreg.br.i.d.Mitt.geschn.i.bd.Nust.rchd.dchg.Bl.,bd.Hf.unreg.w.,---
Zlchter: Siemers,Hans -
Besitzer: Stall Konigshofer Heide, -
Kleis,Thomas/GER RFV Gadebusch e.V.

3 465 Caddie
12|.DWB GREY W v. Casir Ask M.v.Lobster
Besitzer: Trine V. Bramminge -
Bramminage,LeiseDEN

4 246 Farina K
09j.Hann F S v. For Edition | M.v.Grosso Z
gr.St.,schatt.Str.,Schn.,l.Vfsl.w.,
ZUchter: Kotz,Eberhard -
Besitzer: Koétz,Eberhard -
Brandt,Thomas/GER RSG Winsen/Aller

5 240 Elton John 9
15j.Hann Db W v. Acorado | M.v.Grannus
o.br.i.r.Nust.rchd.dchg.Bl.,l.Hf.halb w.m.Krflecken,r.Hkr.kl.w.Fleck,---
Zuchter: Amend,Frank Christian -
Besitzer: Bergmann,Ulrike -
Forkert,Heraen/GER RC Rosenbusch Oberneuland e.V.

6 298 Lennox 270
10j.LetW B W v. Le Champ M.v.Calando IV
gr.Klst.,Utlfleck,l.Vf.unreg.w.,r.Vf.unreg.halb w.,l.Hf.unreg.halb w.,2 Stirnwirb.a.A
Besitzer: Fitschen ,Jurgen -
Murawski,Oskar/POL RV Schneverdingen

7 283 Kangano
07j.CH.Wb Db H v. Karondo v.Schlésslihof M.v.Granit
1.VbIn.kl.w.Fleck,--
Zuchter: Honold,Willi -
Besitzer: Moormann,Rolf -
Moormann,Rolf/GER RV Ahlhorn e.V.

8 85 Carletto 7
09j.Holst B H v. Caretino M.v.Capitol Il
untbr.BI.,l.VfsL.w.,|.Hf.w.,r.Hf.unreg.w.,-
Zichter: Herzog,Hans Jurgen sen. -
Besitzer: Stall Tjeert Rijkens, -
Ottens,Hans-JO6rn/GER RC Stotel e.V.

9 278 In Time 9
11j.Holst Schi S v. Levisto M.v.Capitol |
0.Abz.,--
Zichter: Braunert,Britta -
Besitzer: Teich Dr.,UlIrich -
Teich,Valentina/GER RV Hardenberg e. V.

10 412 Ulani
10j.Holst Schi S v. Carambo M.v.Contender
unreg.St.,l.Vkr.u.BIn.w.,r.Vkr.u.BIn .unreg.w.,r.Hfsl.w.
Zuchter: Boge,Peter -
Besitzer: Hilgner,Robin -
Dittmer,Rene/GER RV Harsefeld u.Umg.
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Startzeit
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

619

682

105

231

293

100

318

356

238

659

628

428

Uno’s Safier

13j.KWPN BAY H v. Numero Uno M.v.Amor
Zuchter: A. Zweepe Koezen -

Besitzer: Schou & Skouboe -
Hallundbaek,EmilDEN

Success 13

07j.Hann Db H v. Stolzenberg M.v.Acord II
St.,i.r.Nust.w.Fleck,r.Hfsl.w.m.Krflecken,---

Zichter: Nitzow, Meinhard -

Besitzer: Pferdesport Leibold GbR -
Heuer,Daniel/GER RV German Horse Pellets e. V.

Cashgirl 5

09j.Holst Schwb S v. Casall M.v.Alcatraz
unreg.Bl.,Schn.,w.Oblfleck,Utl.gefl.,r.Vf.unreg.w.,r. Hf.unreg.w.,---
Zuchter: Bruegge,Werner -

Besitzer: Hofschroer,Ernst -

Mever,Hilmar/GER Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e

Dark Dream 13

09j.0S Db W v. Chacco-Blue M.v.Quincy (Omni Star)
0.Abz.,---

Zuchter: Gall,Gerhard -

Besitzer: Gall,Gerhard -

Moller,J6ra/GER RFV Liubtheen-Garlitz e.V.

Lanimo

09j.0S HIb W v. Larino M.v.Andiamo Z
St.,br.Nasenstr.i.r.Nuest.,l.Vf.h.w.,l.Hf.h.w.,---
Zlchter: Gestlt Lewitz, -

Besitzer: Gestit Lewitz, -
Wiebusch,Harm/GER RV Fredenbeck

Casalito

10j.Holst Db H v. Casall M.v.Coriolan
Kst.,Schn.,Utl.w.,l.Hfsl.unreg.w.,r.Hfsl.w.
ZUchter: Kracht,Heino -

Besitzer: Kracht,Heino -

Luther,Jesse/GER RFV An der Talmiihle-Havekost e.V.

Luke Mc Donald

12j.Bay B H v. Lord Inci Pit M.v.Sirius
unreg.St.,mel.Schn.,bd.Vkr.u.BIn.w.,bd.Hf.unreg.w.,---
Zuchter: Gruber,Karl -

Besitzer: Gruber,Karl -

Mever,Janne-Friederike/GER Nordd.u.Flottbeker RV

Queeny 71

09j.Holst Schi S v. Quick Nick I M.v.Calido |
Bl.,r.Vf.unreg.w.,l.Hf.w.,---

Zuchter: ZG Oldekop,Caren u.Dirk -

Besitzer: Thies,Heiko -

Saggau,Charlott/GER RFV Eichengrund-Lentféhrden

Eliza 49

11j.Hann Db S v. El Bundy | M.v.Landfriese Il
unreg.i.bd.Nust.rchd.dchg.Bl.,Utl fIf.,bd.Vf.unreg.halb w.,bd.Hf.unreg.hoch w.,-
Zuchter: Horst,Jens van der -

Besitzer: Feldtmann,Violetta -

Hauschild,Lennert/GER RV Sittensen u.U.

Cinnamon 25

09j.Swedish Wa BAY S v. Cardento M.v.Landlord

Zuchter: Andersson, Eva-Britt -

Besitzer: Ganoza, Jorge -

Truelsen Skov,Karina/DEN RV Siidangeln e.V.Suderbrarup

Luzia 19

10j.0LDBG CHEST W v. Ludwig von Bayern M.v.Jasper
Besitzer: Sosath, Gerd -

Nordstrom,Annina/FIN RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.

Vicky 216

09j.Holst B S v. Quidam's Rubin M.v.Landlord
St.,Schn.,l.Vfsl.w.,bd.Hf.unreg.w.,--

Zuchter: Hack,Heinz -

Besitzer: Kalinowski,Urda -

Kreutzmann,Jora/GER TRSG Holstenhalle Neumiinster e.V.
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Ergebnis Nz

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

355

521

131

54

703

443

136

99

193

653

368

250

Queen Windsor

08j.Holst Db S v. Quantum M.v.Cor de la Bryere
W.Stern, Hr:W.Fusshoch,

Zuchter: VoB,Hermann Otto -

Besitzer: Stall Moorhof, -
Nagel,Carsten-Otto/GER RFV Stall Moorhof

Ansgard 5

9j.Holsteiner W v. Acodetto | M.v.Heraldik

Zuchter: Beuck, Waldemar -

Besitzer: Beuck, Waldemar -

Johansson,Ebba/SWE RFV Libtheen-Garlitz e.V.

Chalano

10j.Holst B W v. Chalan M.v.Cambridge

ZUchter: Thiess,Klaus Werner -

Besitzer: Thiess,Klaus Werner -

David,Harm Christoph/GER RV Badendorf

Calimero 272

16j.0ld B H v. Capriol M.v.Azarro
St.,I.Hf.w.m.Krflecken,--

Zuchter: Schroder,Dirk -

Besitzer: Schréder,Monique -
Schroder,Monique/GER RC Passin e.V.

Lucky Star

14j.Swedish Wa BAY W v. Cardento 933 M.v.Early
Zuchter: Handelstallet Hultberg AB -

Besitzer: N&#216;Rheden Family -

Johansen ,Maria Ngrheden/DEN Denmark

Zantos 10

10j.KWPN B W v. Cantos M.v.Concorde
unreg.i.l.NUst.rchd.Bl.,Utlfleck.,bd.Vfsl.unreg.w.m.Krfleck.,bd.Hf.unreg.halb w.m
Zichter: Vestjens,L.G.M. -

Besitzer: BG Ercken / Groniger, -

Ercken,Lea/GER Landl.RFV Recklinghausen e.V.

Chapeau - Claque

08j.Holst B W v. Cormint M.v.Lantaan

W.Flocke, HI:W.Fuss, Hr:Unreg.Ballen,

Zuchter: Hoffmann,Susanne -

Besitzer: Rahlf,Hans-Jurgen -

Rahlf,Carl-Christian/GER Fehmarnscher Rinareiterverein e.V.

Casa

09j.Hann Schi W v. Contendro | M.v.Godehard
Fl.,bd.Vfsin.unreg.w.m.Krflecken,r.Hf.unreg.w.m.Krflecken,-
Zuchter: Naeve,Klaus-Detlef -

Besitzer: Naeve,Klaus-Detlef -

Gropper,Claas/GER TRSG Holstenhalle Neumiinster e.V.

Con Roi

09j.0ld Db W v. Con Capitol M.v.Pablo
unreg.schm.Bl.,schatt.kl.Schn.,l.Vf.unreg.halbw.m.Krfln.,bd.Hf.halbw.m.Krfln.,-
Zuchter: Wilkens,Wilke -

Besitzer: Sundstein,Birgit -

Brinkop,Antonia-Selina/GER TRSG Holstenhalle Neumiinster e.V.

Little Diamond 14

07j.Holst DB H v. Lasino M.v.Ramalgo Z
W.Stern, W.Schnippe, Vr:W.Ballen,

Zuchter: Nachbarschulte,Maike -

Besitzer: Sanny,Martin -

Sanny,Ulrika/SWE RFV Kastanienhof e.V

Quite Right 3

11j.Holst B W v. Quick Star M.v.Acord I
unreg.St.,Schn.,---

Zuchter: Stall Moorhof, -

Besitzer: Stall Moorhof, -
Schiltz,Ennio/BEL RFV Stall Moorhof

Folinde van het Slagershof

09].BWP B S v. Contact van de Heffinck M.v.J'Attack D'El Pantireye
unreg.St.,l.Vfsl.unreg.w.,l.Hfsl.unreg.w.,r.Hf.w.,-

Zuchter: Francois,Jonny -

Besitzer: Tung,Su Wang -

Leichle,Mike Patrick/GER TRSG Holstenhalle Neumunster e.V.
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KNr.
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Ergebnis Nz

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

350

141

510

453

467

82

Quantas 15

07j.Holst B W v. Quintero M.v.Laurin

W.Stern,

Zuchter: Ritters,Jens -

Besitzer: Romeike,Susanne -

Romeike,Claas Hermann/GER RV St. Hubertus e.V. Rendsburg

Check in 2

11j.0S B H v. Cordalme Z M.v.Lord Pezi
gr.St.,Schn.i.bd.Nust.rchd.,i.l.Nust.w.Fleck,|.Hf.w.m.Krflecke.,---
Zlchter: Bockmann,Gilbert -

Besitzer: Béckmann Pferde GmbH, -
Boéckmann,Gilbert/GER RUFV Lastrup e.V.

Conteros 2

11j.Hann B W v. Contendro | M.v.Lauries Crusador xx
Gr.St.,r.Vfsl.unreg.w.,l.Hf.unreg.w.,r.Hf.unreg.w.,---
Zuchter: Birkemeyer,Arndt -

Besitzer: Haugg, Tobias -

Hauaa,Tobias/LUX Cavaliers Reunis Luxembourgeois

Arielle 328

11j.Hannoveran S v. Acorado M.v.Garibaldi Il
Zuchter: Badenhoop-Clausen, Cord -
Besitzer: Kisse, Manuela -
Kisse,Manuela/AZE RFV Lutzhorn e.V.

Noklits Dexon

16j.DWB GREY W v. Corlando M.v.Lavallo

Besitzer: Christian Jansen -

Jansen,Christian/DEN Denmark

Carinjon

09j.Holst B W v. Carinjo M.v.Newton

Kst.,l.Hfsl.w.

Zuchter: ZG Tischer,Erwin, Rainer u.Thomas -

Besitzer: Rijkens, Tjeert -

Gonzalez-Alonso,Guillermo/ESP RuFV von EImshorn u.Uma. e.V.

ca. 10:00 Min. Pause

16

669

641

544

548

624

Arlon Killy PJ

09].KWPN B H v. Hemmingway M.v.Celano
unreg.unterbr.i.bd.Nust.rchd.Bl.,Obl.Fleecke,Utl.fIf.,bd.Vf.unreg.w.lb.Vf.-wurzel
Zuchter: Jaspers,P. -

Besitzer: Scharte,Victoria -

Graefe,Fabienne/GER ZRUFV Salzbergen e.V.

Darcapo 3

13).0ldenburge BAY W v. Drakdream M.v.Figaro

Zuchter: Pargmann, Willi -

Besitzer: Meurer, Birgit -

Meurer,Philippa/GER RV Oldenburger Muensterland e.V

Quid de Talma

10j.SELLE FRAN BAY H v. Contendro (De) Holst
Besitzer: Elevage de Mauny -

Rgsholm,Maja StangeNOR

Quintilas

08j.Holst Schwb W v. Quick Nick | M.v.Lord

O.A.

Zuchter: Guth, Susanne -

Besitzer: Theurer, Andreas -

Theurer,Andreas/GER RV Rehagen-Hamburg e.V.

Silent Pepper

11j.DSP F H v. Sergeant Pepper |

Stern; Schnippe; ---

Zuchter: Fricke, Kai-Uwe -

Besitzer: Schreiter, Jorg -

Schrdder,Dirk/GER RFV Eichengrund-Lentféhrden

Corelie Brons

10j.DWB GREY W v. Coronado M.v.Lollaender
Besitzer: Thomas Pihl Jensen -

Jensen, ThomasDEN
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Nr. Startzeit KNr. PO pferd Ergebnis Nz
47 613 Chairman 20 1
09j.Holst SCHI W v. Casall M.v.Lacapo
w.St.;w.Schn.;r.Hfsl.unreg.;---
Zuchter: Ziebell,Peter -
Besitzer: Ziebell,Peter -
Piirala,Mikko/FIN Tangstedter RZzZVeV L
48 500 Cariletto 2 1
08j.Holst B H v. Carinjo M.v.Caletto |
FI.,l.Vkr.u.BIn.unreg.w.,r.Hfsl.unreg.w.m.Krflecken,-
Zuchter: Loding-Hasenkamp,Hans-Peter -
Besitzer: Sosath,Gerd -
Aromaa,Niclas/FIN RuFV Neuengdérs u. Umag.eV.
49 648 Baloucento 2 1
09j.0S DB H v. Baloubet du Rouet M.v.Cento
Bl.i.l.Nust.rchd.,l.Vf.unreg.h.w.,r.Vf.unreg.h.w.,|.Hf.unreg.w.inn.bis Sprgel.,---
Zichter: Gestit Lewitz, -
Besitzer: Equestrian/Christina Sander, -
Sander,EvelynSWE
50 639 Utah 17 1
10j.Holst B S v. Quite Capitol M.v.Cesano |
St.,--
Zuchter: Strothmann,Wolfgang -
Besitzer: Strothmann,Wolfgang -
Rvan,Eoin/IRL RSV KrummesseeV
51 303 Limbiskit 2 1
09j.Hann B S v. Landor S M.v.Chasseur |
1)grofR3er Stern,Schnippe in rechte Nuster reichend,--- 4)Fufl unregelmafiig wei
Zuchter: Plate,UIf -
Besitzer: Plate,Ulf -
Plate,Julia/GER RV Fredenbeck
52 538 Chijioke 1
08j.Holst DB H v. Casall M.v.Contender
w.St.,w.Schn.,w.Utlfleck.,bd.Vfsl.u.bd.Hfsl.unreg.w.
Zuchter: Lehmann,Daniel -
Besitzer: Weck,Nina -
Weck,Nina/SUI RV Breitenburgev.
53 64 Camillo 151 1
10j.Westf Schi W v. Cornet Obolensky (ex: Windows M.v.Gralshiter
schm.i.r.Nust.rchd.Bl.,r.Vfsl.r. Hf.unreg.w.,---
Zuchter: Thoma,Hauke -
Besitzer: Thoma,Lisa-Mayleen -
Thoma,Lisa-Mayleen/GER TRSG Holstenhalle Neumiinster e.V.
54 666 Snooker C 1
08j.Hann F W v. Stakkato M.v.Singular Joter |
1)Stern,---
Zuchter: Czeszak, Henryk -
Besitzer: Pferdesportzentrum, Lorenz GmbH & C -
Lorenz,Susanne/GER RC Heidehof Oberneulande.v.
55 251 For Emotion 2
13j.0S B W v. For Pleasure M.v.Acord Il
St.,i.l.Nuest.rchd.Schn.,Obl.l.S.schatt.FI.,|.Hfsl.w.,---.
ZUchter: Diestel,Robert -
Besitzer: Edelmuller,Eva -
Hauschild,Lennert/GER RV Sittensenu.U. L
56 516 Speik 1
09j.Hann B W v. Stolzenberg M.v.Raphael
St.,Schn.,r.Vfsl.w.,--
Zichter: Schlichting,Jutta Krista -
Besitzer: Morgenroth,Jessica -
Fuae Barrachina,Anna Marie/ESP RV Sudanageln e.V.Siderbrarup s
57 70 Candino 9 2
13j.0ld B W v. Contender M.v.Argentinus
St.,schief auslfd.Nasenstr.ub.l.Nust.,-
Zichter: Hofeditz,Erwin -
Besitzer: Jonigkeit,Leonie -
Jonigkeit,Leonie/GER RV St.Hubertus Wolbecke.V.
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Nr.

Startzeit KNr.

Pony pferd

Ergebnis Nz

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

466

74

183

112

421

75

101

56

154

621

683

157

Cascada 33

09j. GREY S v. Contact Me M.v.Calvin
Besitzer: Trine Bramminge -
Bramminge,LejseDEN

Canturo 6

09j.Holst B W v. Calato M.v.Calando |
St.,r.Viw. |.Hf.w.,r.Hfsl.unreg.w.,---

Zuchter: Hattebuhr,Jirgen -

Besitzer: Brenninkmeyer,Geert -
Brandt,Thomas/GER RSG Winsen/Aller

Colandus

10j.0S B H v. Colander M.v.Aldatus
unreg.St.,unt.Nasenstr.,Schn.,r.Vfsl.unreg.inn.w.,l. Hf.w.m.Krfl.,---
ZUchter: Gestut Lewitz, -

Besitzer: Gestit Lewitz, -

Forkert,Heraen/GER RC Rosenbusch Oberneuland e.V.

Casting 3

10j.0S W v. Cellestial M.v.Calypso I
unreg.Bl.i.Schn.auslfd.,Obl.fIf.FI.,UtlLfIf.,|.Vf.w.,r.Vf.h.w.r.Hf . h.w.---
Zuchter: Sarwatka,Manuel -

Besitzer: Fitschen,Jurgen -

Murawski,Oskar/POL RV Schneverdingen

Valeska 96

09j.Holst Schi S v. Contender M.v.Contago
St.

Zichter: Gericke,Hans-Hermann -
Besitzer: Moormann,Rolf -
Moormann,Rolf/GER RV Ahlhorn e.V.

Cappuccino 147

09j.Holst HIb W v. Casall M.v.Corrado |
unreg.Bl.,w.Oblfleck.,l.Hf.hoch w.,r.Hf.unreg.w.
Zuchter: Schmorleiz,Marco -

Besitzer: Stall Kubberoed, -
Ottens,Hans-J6rn/GER RC Stotel e.V.

Casals 5

10j.Holst Db H v. Casall M.v.Acorado |
dchg.Bl.,Utlfleck,bd.Hf.hoch w.,-

Zuchter: Schmidt Prof.Dr.,Hartwig -

Besitzer: Teich Dr.,Ulrich -
Teich,Valentina/GER RV Hardenberg e. V.

Calisto D

08j.Holst B W v. Contender M.v.Cambridge

W.Stern, Hr:W.Krone+Ballen,

Zuchter: Delfs,Claus -

Besitzer: Rauert,Karin -

Czwalina,Inga/GER Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.

Chopper 5

07j.Holst B W v. Caretino M.v.Corrado |

W.Stern, VI:Unreg.Fessel,

ZUchter: Varster Pferdezucht GmbH, -

Besitzer: Gestit Tasdorf/Petra Wilm UG.&Co.KG -

Dittmer,Rene/GER RV Harsefeld u.Uma.

Satisfaction FRH

15j.Hannoveran BAY H v. Stakkato M.v.Calypso Il
Zuchter: Schulz, Rainer -

Besitzer: Winter-Schulze, Madeleine -
Hallundbaek,EmilDEN

Kapstadt 2

12j.SAnha Db W M.v.Prinz Romadour
St.,l.Hfsl.unreg.gefl.w.,r.Hfsl.unreg.gefl.halb w.,---
Zuchter: Scheck, Christian -

Besitzer: Pferdesport Leibold GbR -
Heuer,Daniel/GER RV German Horse Pellets e. V.

Christoph Columbus

14j.Westf B H v. Charisma M.v.Pilot

bd.Hf.w.,---

Zuchter: Vornholt,Hubert -

Besitzer: Jentzsch,Helga -

Mever,Hilmar/GER Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e
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Nr. Startzeit KNr. PO pferd Ergebnis Nz
70 253 For Felicila 2
09j.Hann F S v. For Pleasure M.v.Espri
1)unregelmaRige in beide Nustern reichende durchgehende Blesse, Unterlippe
Zuchter: Sperschneider,Otto -
Besitzer: Theiss,Hermann -
Méller, Jora/GER RFV Libtheen-Garlitzev.
71 172 Clearwater 8 2
08j.Holst Schi H v. Clearway M.v.Concerto Il
W.Flocke, VI:W.Krone+Ballen, Vr:Unreg.Krone+Ballen, Hl:W.Krone+Ballen, H
Zuchter: Behr,Ulrike -
Besitzer: Luther,Peter -
Luther,Jesse/GER RFV An der Taimuhle-Havekoste.V.
72 410 Townhead Chatswin R 2
11j.Westf B S v. Cornet Obolensky (ex: Windows M.v.Carte d'Or
kl.St.,r.Vfsl.bd.Hf.gefl.w.,---
Zuchter: Brinkmann,Hubert -
Besitzer: Wiebusch,Hans-Jirgen -
Wiebusch,Harm/GER RV Fredenbeck
73 139 Charlotta 25 2

09j.Westf Schi S v. Contini M.v.Piano Il

St.,---

Zuchter: Ruther-Rohde,Wilhelm-Josef -

Besitzer: Fitschen ,Jurgen -
Mever,Janne-Friederike/GER Nordd.u.Flottbeker RV
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